
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°1307
Del 30/12/2023

SETTORE URBANISTICA E IGIENE URBANA E ATTIVITA` PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 290 DEL 30/12/2023

OGGETTO: AGGIORNAMENTO/REVISIONE DEL PROGETTO DEL PIANO COMUNALE 
DELLE COSTE DI CASALABATE – IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in 
forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti  di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i  
quali in particolare gli atti di gestione finanziaria.

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  4/2023  del  05/01/2023  di  nomina  del  sottoscritto  quale 
Responsabile del Settore Urbanistica, Igiene Urbana e Attività Produttive ai sensi dell'art. 107 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO: 
 che con propria deliberazione n. 192 del 25/10/2018 la Giunta Comunale ha preso atto del 

Progetto del  PCC  di  Casalabate  contenente tutti  gli  elaborati  tecnici  previsti  dal  Piano 
Regionale  delle  Coste  e  contenente  altresì  l’aggiornamento  al  Piano  di  Assetto 
Idrogeologico (PAI)  nel  territorio  di  Casalabate  -  Marina di  Trepuzzi,  di  cui  alla  delibera 
dell'Autorità di Bacino della Puglia n. 17 del del 16/02/2017;

 che con deliberazione n. 259 del 29/12/2023 la Giunta Comunale ha espresso formale atto 
di  indirizzo  per  la  revisione  ed  il  conseguente  aggiornamento  del  progetto  del  Piano 
Comunale delle Coste di  Trepuzzi  Casalabate di  cui  alla deliberazione di  G.C.  n.  192 del 
25/10/2018, per tenere conto:

• del mutato stato dei luoghi del territorio costiero di competenza;
• dei progetti in essere relativi al territorio di Casalabate;
• dei contenuti della pianificazione costiera dei territori contermini;
• delle eventuali differenti strategie di sviluppo che questa A.C. intende attuare nello 

sviluppo della Marina;
• della necessità di una nuova pianificazione urbanistica per il territorio adiacente alla 

fascia costiera;
• dell'opportunità  di  avviare  nuove  attività  di  consultazione  pubblica  per 

l'aggiornamento della pianificazione costiera;

VISTO che pertanto si deve procedere con la revisione degli elaborati progettuali del PCC, attività 
per cui questo Ufficio sta procedendo con la selezione di tecnici esterni qualificati a cui affidare gli 
aggiornamenti  richiesti  e  a  tale  scopo  sono  già  in  corso  le  trattative  dirette  con  alcuni 
professionisti;

VISTO che per quanto sopra si rende necessario assumere impegno di spesa integrativo sul Cap. 
2620.2  al  fine  di  poter  procedere  rapidamente  all'affidamento  degli  incarichi  necessari  
all'aggiornamento/revisione del progetto del PCC;

DATO ATTO: 
• che sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
• che non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi; 
• che non risultano rapporti  di  parentela  o  di  amicizia  tali  da  interferire  con  il  presente  

provvedimento;
• che  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla 

Servizio: 
Pag. 2 di 4



pubblicazione delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa 
vigente;

VISTI E RICHIAMATI:
• il  T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento degli  Enti  Locali,  approvato con D.Lgs n.  267/2000 e 

ss.mm. e ii.;
• Il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 
• la deliberazione del C.C. n. 27 del 31/07/2023 di aggiornamento al DUP 2023-2025;  
• la deliberazione del C.C. n. 28 del 31/07/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

2023 e del bilancio pluriennale per il periodo 2023-2025;
• la deliberazione di G.C. n. 198 del 18/08/2023 di approvazione del PEG 2023-2025;

per tutto quanto sopra premesso, visto e considerato:

DETERMINA

DI  DARE  ATTO che  le  promesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento e qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

DI  IMPEGNARE la  somma  di  €  12.000,00  sul  Cap.  2620.2  del  corrente  bilancio  economico-
finanziario  quale  impegno  di  spesa  integrativo  per  le  attività  di  aggiornamento/revisione  del 
progetto del Piano Comunale delle Coste di Casalabate di cui alla deliberazione di G.C. n. 259 del  
29/12/2023.

DI DARE ATTO  che l'affidamento degli incarichi per la revisione/aggiornamento del progetto del 
PCC,  per  cui  sono  comunque  in  corso  le  trattative  dirette,  saranno  disposti  con  successivo 
provvedimento. 

Il  presente  provvedimento,  comportando  assunzione  di  impegno  di  spesa,  è  trasmesso  al 
responsabile del servizio finanziario e diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di  regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento

Ing. Giancarlo FLORIO 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Impegni di Spesa
Capitolo Art. Anno Impegno Sub Descrizione Importo

2620 2 2023 1599 Aggiornamento/revisione progetto PCC 12000,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 123 il 25/01/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 25/01/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Ing. Giancarlo FLORIO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: 
Pag. 4 di 4


